4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 31 декабря 2014 года № 1883-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 30 марта 2012 года № 489-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят
по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Омск и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» к постановлению Администрации города Омска
от 30 марта 2012 года № 489-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Омск и не проходят
по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» следующие изменения:

          1) в пункте 8:

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 15 января 2014 года № 7 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации»;»;
- в подпункте 12 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) постановление  Администрации города Омска от 5 сентября         2011 года № 977-п «Об организации работы по предоставлению документов
по принципу «одного окна».»;
2) пункт 9 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1) уведомление о включении транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в Реестр категорированных объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств
и о присвоенной категории, а также о соответствии субъекта транспортной инфраструктуры или перевозчика требованиям в области транспортной безопасности;»;

3) в пункте 11:

- в подпункте 6 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) уведомление о включении транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в Реестр категорированных объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств и о присвоенной категории, а также
о соответствии субъекта транспортной инфраструктуры или перевозчика требованиям в области транспортной безопасности.»;
4) в пункте 20 слова «специалистом отдела организации и безопасности дорожного движения департамента, ответственным за выдачу специальных разрешений» заменить словами  «специалистом отдела организации
и безопасности дорожного движения департамента, ответственным за прием документов по принципу «одного окна»;

 5) абзац первый пункта 22 после слов «Заявление о предоставлении муниципальной услуги»   дополнить  словами  «подается  заявителями
в департамент через отдел «Служба одного окна» Казенного учреждения города Омска «Управление по обеспечению деятельности Администрации города Омска» (далее – отдел «Служба одного окна») и»;
  6) в пункте 25:

  - после слов «графика приема заявителей» дополнить словами «, номеров  телефонов департамента, отдела «Служба одного окна»;
  - после слов «часы работы департамента» дополнить словами «, отдела «Служба одного окна»;

- слова «приложения №№ 1, 2» заменить словом «приложение»;

7) абзацы восьмой, девятый пункта 33 исключить;

8) дополнить пунктами 35-1 – 35-3 следующего содержания:

«35-1. Место нахождения и справочный телефон отдела «Служба одного окна»: 644043, город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1; телефон информатора отдела «Служба одного окна»: 78-79-01.

35-2. Адрес электронной почты отдела «Служба одного окна»: odnookno@admomsk.ru.

35-3. График работы отдела «Служба одного окна»:

1) начало работы – в 8 часов 30 минут;

2) окончание работы:

- в понедельник, вторник, среду, четверг – в 17 часов 45 минут;

- в пятницу – в 16 часов 30 минут;

3) выходные дни – суббота, воскресенье;

4) в день, предшествующий праздничному, продолжительность рабочего дня сокращается на один час.

Ответственный специалист осуществляет прием заявителей по вопросам выдачи специальных разрешений на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов в отделе «Служба одного окна»:

- понедельник, среда, пятница с 9 до 12 часов.

Прием заявителей осуществляется посредством системы электронного управления очередью.»;

9) в пункте 43 слова «в приложениях №№ 1, 2» заменить словами
«в приложении»;

10)  пункт 51 после слова «выдается» дополнить словами «в отделе «Служба одного окна»;
11) приложение № 1 «Блок-схема последовательности действий
при выдаче специального разрешения на перевозку опасных грузов
по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Омск» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
12) приложение № 2 «Блок-схема последовательности действий
при выдаче специального разрешения на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Омск» исключить.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 31 декабря 2014 года № 1883-п

«Приложение

к административному регламенту предоставления

 муниципальной услуги «Выдача специального

разрешения на движение по автомобильным дорогам

 транспортного  средства, осуществляющего перевозки

 опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных

 грузов, в случае если маршрут, часть маршрута

указанного транспортного средства проходят по

автомобильным дорогам местного значения

муниципального образования город Омск и не

проходят по автомобильным дорогам федерального,

 регионального или межмуниципального значения,

 участкам таких автомобильных дорог»

БЛОК-СХЕМА

последовательности действий при выдаче специального

разрешения на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Омск (далее – специальное разрешение)

Осуществление запросов в рамках межведомственного и внутриведомственного взаимодействия

Согласование маршрута с владельцами автомобильных дорог, Управлением Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления   внутренних дел Российской Федерации (при перевозке тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов)

Прием, регистрация заявления о выдаче специального разрешения и прилагаемых                  к нему документов

Приказ директора департамента транспорта Администрации города Омска о выдаче специального разрешения

Приказ директора департамента транспорта Администрации города Омска об отказе в выдаче специального разрешения

Выдача специального разрешения

Информирование заявителя и выдача копии приказа директора департамента транспорта Администрации города Омска об отказе в выдаче специального разрешения

»»